
院⻑退任のご挨拶 
 

 
 
 

 

このたび、令和５年３⽉３１⽇付けをもちまして、院⻑を退任致しました。 

院⻑在任中は⻑年にわたり格別のご指導ご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

私⾃⾝はこれまでと変わらず、臨床において引き続き診療に携わってまいります。 

この地に開業して 60 年、愛される地域で必要とされる病院を⽬指し、努⼒を続けてまい

りました。この間多くの患者様との出会いがあり、診療の際に交わしたお⼀⼈お⼀⼈への

⾔葉、お顔などを思い出し、さまざまな患者様の⼈⽣に寄り添う診療が出来たこと、感謝

の念に堪えません。 

４⽉からは⽥村医師にバトンタッチいたしますが、今後も新院⻑の下、この地域の保

健・医療・福祉の発展のため、より⼀層努⼒してまいります。 

新体制となりました第⼀病院を今後とも宜しくお願いいたします。               

特定医療法⼈博仁会 
第⼀病院 相談役 

佐藤 和徳 


